1

tpre/cif.ura de Soo Jodl. dod Campod

tdtado de Sao tpaulo

LIVRO N~

DECRETO N9 5959/87

d e 22 de maio de 1987

FLS. N~

~8LICAD0 (i\) NO JORNN
SOLE TIM DO fv'.UNtCIPIO

~-• 55J. de :11 f S2S.J8t

Dispõe sobre abertur a de crédito

adicional no valor de Cz$ . .. .. .. .

369.129.000 , 00

O Prefeito Municipal de São J o sé dos Campos ,

no uso das atri buições q u e l he con fere o artigo 39, inciso V , d o Decreto

Lei Complementar n9 9, de 31 d e dezembro de 1969 ,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica a berto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 369.129.000 , 00 (trezentos e se~

senta e nove milhÕes , cento e vinte e nove mil cruzados) , aut orizado pela

Lei n9 3232/87, de 12 de maio de 1987, destinado a suplementar as segui~

tes dotações do orçamento vigente :

1. 00

1 . 00 - 03070202 . 01

1. 00 - 3111

2.00

2 . 00 - 03070202 . 04

2 . 00 - 3111

2 . 00 - 03070202.44

2 . 00 - 3111

2 . 20

2.20 - 03070202 . 04

2.20 - 3111

2.30

2 . 30 - 03070202 . 04

2.30 - 3111

2 . 40

2.40 - 03070202.04

2 . 40 - 3111

2 . 50

2 . 50- 03070202.04

2 . 5 0 - 3111

3.00

3 . 00 - 03090202.04

3 . 00 - 3111

3.10

3.10 - 03090 402.04

GABINETE DO PREFEITO

Gabinete do Prefeito

Subs í dios e Representações

Pessoal Civil

SECRETARIA DE GOVERNO

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Junta de Alistamento Militar

Pessoal Civil

Assessoria Técnica Legislativa

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Assessoria Adminis trativa

Manutenção dos Serviços

306 . 000 , 00

5.000 . 000 , 00

200.000 , 00

2. 700 . 000,00

Pessoal Civil 600 . 000,00

Admi nistração Regional do Di strito de São

Francisc o Xavier

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil 520 . 000 , 00

Administração Regional do Distrito de Eug~

nio de Melo

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil 1.030.0

SEX:REI'ARIA DE PI.ANEJAMEN'IO TERRI'IDRIAL E URBANis.D

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil 1.500.000 , 00

Departamento de Planejam:mto Ter ritor ial e Urbanisrro

Manuten ção dos Serviços

tpr4cllt11'0 de Sdo Joõt dod CampOd

tdtado de Sao tpaulo

LIVRO N.!!. FLS. N.!.

cont. Decreto n9 5959/87 - fls. 02

3 . 10 - 3111

4.00

4.00 - 03080322.04

4.00 - 3111

5.00

5.00 - 03070232.04

5 . 00 - 3111

5.10

5.10 - 03070232.04

5.10 - 3111

6.00

6.00 - 03080202.04

6.00 - 3111

6 . 10

6 . 10 - 03080202.04

6.10 - 3111

6.20

6.20 - 03080302.04

6.20 - 3111

7.00

7.00 - 03070202.04

7.00 - 3111

7.10

7.10 - 03070242.04

7.10 - 3111

7.20

7.20 - 03070212.04

7.20 - 3111

7.30

7 . 30 - 03070212.04

7.30 - 3111

7.30 - 03070212 . 87

7.30 - 3111

7.40

7.40 - 03070212.04

7 . 40 - 3111

8.00

8 . 00 - 03070202.04

8.00 - 3111

8.10

Pessoal Civil

AUDITORIA GERAL

Chefia e Coordenação

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

1.400.000,00

1.260.000,00

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Gabinete do Assessor

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil 2.500.000,00

Departamento de Criação, Arte e Produção Gráfica

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DA FAZENDA

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Departamento de Finanças

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Departamento da Receita

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Departamento de Informática

Manutenção dos Serviços

1. 700.000' 00

2.185.000,00

6.200.000,00

18.060.000,00

600.000,00

Pessoal Civil 1.600.000 , 00

Departamento de Recursos Humanos

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil 4.400.000,00

Departamento de Serviços Internos

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Vigilância Municipal

Pessoal Civil

8.000.000,00

Departamento de Recursos Materiais

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil 1.500.000,00

Departamento de Serviços Regionais

1>r4cltura de Ódo J orJé dorJ CamporJ

trJiado de Sao 1>aulo

LIVRO N-2. FLS. N~

cont. Decreto n9 5959/87 - fl s. 03

8.10 - 03070212.04

8.10 - 3111

8.20

8.20 - 03070212.04

8.20 - 3111

9.00

9.00 - 13750202.04

9.00 - 3111

9.10

9.10 - 13754282.04

9.10 - 3111

9.20

9.20 - 13754282.04

9 . 20 - 3111

10.00

10.00 - 08420202.04

10.00 - 3111

10 . 11

10.11 - 08421882 . 38

10 . 11 - 3111

10.12

10.12 - 08452152 . 81

10.12 - 3111

10.13

10.13 - 08421902.38

10.13 - 3111

10 . 14

10.14 - 08420212.04

10.14 - 3111

10.14 - 08420212.07

10.14 - 3111

10.14 - 08420212.87

10.14 - 3111

10.14 - 08424272.43

10 . 14 - 3111

10.14 - 08424864.01

10.14 - 3253

10 . 14 - 08424944.02

10.14 - 3113

10.14 - 08424944.03

10.14 - 3113

10.14 - 08424944.01

10.14 - 3113

10.14 - 08424944.06

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil 35.000.000,00

Departamento de Prcx:lução Administração e Manutenção

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE SAÜDE

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Assessoria Médica

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civ il

Assessoria Odontológica

Manutenção dos Serv iços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serv iços

Pessoal Civil

20.000.000,00

1.100 . 000,00

26.000 . 000,00

4.400.000,00

4.300.000,00

Di visão de Ensino de Primeiro Grau

Manutenção do ·Ensino

Pessoal Civil 23.000.000 , 00

Di visão de Ensino Profis sionalizante

Cursos Profissionalizantes

Pessoal Civil

Divisão de Educaçã o Infantil

Manutenção do Ensino

Pessoal Civil

900.000,00

10.000.000,00

Divisão de Apoio às Escolas Municipais

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Indenizaçõ es

Pe ssoal Civ il

Vigilância Mun icipal

Pessoal Civil

Merenda Escolar

Pessoal Civil

Salário Família

Salário Família

INAMPS

Obrigações Patrona is

4.600 . 000,00

300.000,00

8.300.000,00

3.400.000,00

Seguro Contra Acidente de Trabalho

Obrigações Patrona is 500.000,00

F . G.T.S.

Obrigações Patronais 4.000.000,00

139 Salãrio dos Servidores

1Jrt/cltui'O dt s~o Jo~( doJ c ampoJ

€Jtado de Óào IJ)aulo

LIVRO N..!!. FLS. N~

cont. Decreto n9 5959/87 - fls. 04

10.14 - 3111

10.14 - 08424944.15

10.14 - 3111

10.14 - 08424954.07

10.14 - 3251

10.14 - 08845004.09

10.14 - 3280

11.00

11.00 - 03070202.04

11.00 - 3111

11.10

11.10 - 03070142.04

11.10 - 3111

12.10

12.10 - 15814862.04

12.10 - 3111

12.20

12.20 - 15424832.04

12.20 - 3111

13.00

13.00 - 10580202 .04

13.00 - 3111

13 . 10

13.10 - 10583232.04

13.10 - 3111

13.20 -

13 . 20 - 10583232.04

13.20 - 3111

14.10

14.10 - 08462242.04

14 . 10 - 3111

20.10

20.10 - 03070212.07

20.10 - 3111

20.10 - 03070212.61

20.10 - 3111

20.20

20.20 - 15814864.01

Pessoal Civil

Abono de Férias dos Servidores

Pessoal Civil

Inativos

Inativos

7.000 .000,00

50.000,00

613.000 , 00

Patrimônio do Servidor PÚblico - PASEP

Contribuição para Formação do Patrimônio do

Servidor PÚblico- PASEP 3.300.000,00

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Procuradoria Geral

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

800 . 000,00

4.300.000,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Departamento de Ação Social

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil 6 . 400.000 100

Centro de Orientação SÓcio- Educativa do Menor

Trabalhador - COSEMT

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil 4.000.000100

SEX:RETARIA DE OBRAS I TRANSPORI'E E MEIO AMBIENI'E

Gabinete do Secretário

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

Departamento de Engenharia

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

4.500.00 0 , 00

3.500.000100

Departalrento de Transporte 1 Operação e Tráfego

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Departamento de Esportes e Lazer

Manutenção dos Serviços

Pessoal Civil

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO

Encargos Diversos

Indenizações

Pessoal Civil

Serviços Externos

Pessoal Civil

Encargos de Previdência

Salário Família

1.000.000,00

3.500.000100

4.300.000100

'Pn/cilura de Sao Jodt dod CamporJ

t.dfado de Soo 'Paulo

LIVRO N..2. FLS. N~

cont. Decreto nQ 5959/87 - fls. OS

20.20 - 3253

20 . 20 - 15824944.02

20.20 - 3113

20.20 - 15824944.03

20.20 - 3113

20.20 - 15824944.04

20.20 - 3113

20.20 - 15824944.05

20 . 20 - 3113

20 . 20 - 15824944.06

20 . 20 - 3111

20 . 20 - 15824944.15

20.20 - 3111

20.20 - 15824954.07

20 . 20 - 3251

20 . 20 - 15824954.08

20.20 - 3252

20.20 - 15845004 . 09

20.20 - 3280

Salário Família 6.200.000 , 00

INAMPS

Obrigações Patronais 29 .4 00.000,00

Seguro Contra Acidente do Trabalho

Obrigações Patronais 1.700.000,00

F.G .T.S .

Obrigações Patronais

Confissão de DÍvida

Obrigações Patronais

1 39 Salário dos Servidores

Pessoal Civil

Abono de Férias dos Servidores

Pessoal Civil

Inativos

Inativos

Pensionistas

Pensionistas

Patrimônio do Servidor PÚblico

16.200.000,00

2 . 736.000 , 00

17 . 700 . 000,00

900 . 000 , 00

16.000.000,00

1.069.000,00

Contribuição para Formação do Patrimônio do

Servidor Público- PASEP 10.700.000 , 00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~

rior correrá por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO das receitas previstas

para o corrente exerc í cio.

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

22 de maio de 1987.

Prefeitura Municipal de São Jos~ dos

Mendes F ria

Prefeito Municipa

Co

Secretár' a Fazenda

t

Trt/eltu:ra de Si1o Jo.1é doJ C ampoJ

€Jtado de São 'Paulo

cont. Decreto n9 5959/87 - f l s. 05

LI VRO N..2. FLS. N~

Registrado e publicado na Divisão de Formal~

zaçao de Atos , Consultoria Legislativa, aos vinte e dois dias do mes de

maio do ano de mi l novecentos e oitenta e sete.

DFO/nb /. -

Júnior

Formalização de Atos